СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

 5 созыва

РЕШЕНИЕ

 1 октября  2024 г.

           № 45/06

р.п. Пинеровка

«Об утверждении перечня индикаторов

риска нарушения обязательных требований,

при осуществлении муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов Пинеровского
муниципального образования»

 На основании Протеста прокуратуры г. Балашова, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Решением Совета Пинеровского муниципального образования от 24.09.2021 г. № 69/02 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пинеровского муниципального образования, Уставом Пинеровского муниципального образования

Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области (приложение № 1).
2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в соответствии с Уставом Пинеровского муниципального образования и размещению на официальном сайте Пинеровского муниципального образования https://pinerovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пинеровского

муниципального образования                                                           С.В. Пажитнов

« ______» октября  2024 г.

Приложение №1

к Решению Совета Пинеровского муниципального образования

№ 45/06 от 01.10.2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при  осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района  Саратовской области
При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения:

1.Поступление достоверной информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог местного значения.

 2.  Поступление в течение квартала трех и более сообщений (в средствах массовой информации, на официальных страницах администрации муниципального образования в социальных сетях «ВКонтакте» и Одноклассники, по телефону) о проведении строительных, ремонтных, земляных работ оказывающих влияние на безопасность дорожного движения и затрудняющих движение автомобильного транспорта по дорогам местного значения в границах населенных пунктов.

 3. Поступление достоверной информации о применении при осуществлении работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения дорожно-строительных материалов и изделий не соответствующим требованиям;
4. Выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия в местах примыкания объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге местного значения.